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Gebührenreglement 
für kulturelle und private Veranstaltungen 
 

Ausstellungen und Theater: separates Reglement siehe Seite 2 

 
 

Einheimische Veranstalter  Auswärtige Veranstalter 

KULTURELL    PRIVAT  KULTURELL  PRIVAT 
 

FOYER   WC, Garderobe 

120    200   170   280 

 

SAAL   inklusive WC-Benützung 

200    380   300   500 

 

SAAL   inklusive Foyer Benutzung 

260    480   390   640 

 

DACHSTOCK   inkl. WC-Benützung 

120    240   200   400 

 

DACHSTOCK   inkl. Foyer Benutzung 

180    340   285   540 

 

GANZES HAUS  inkl. Foyer-Benützung 

300    580   450   800 

 

Zusätzlicher Ein-/Ausräum-Tag 

  50    100     50   100 

 

Ansätze in Schweizer Franken, pro Tag 

In diesen Preisen sind allfällige Heizkosten und die Endreinigung enthalten. 
 

Betriebsbewilligung für Gelegenheitswirtschaft (kostenpflichtige Bewilligung des Bezirks 

Einsiedeln) Pro 1 – 2 Tage pauschal Fr. 20.00, ab 3 – 4 Tagen Fr. 40.-- 

 

Benützung der Küche (Geschirrspüler, Kühlschrank, Mikroofen, Herdplatten) 

Pro Wochenende pauschal Fr. 50.00 
 

Kaffeemaschine  Abrechnung nach benötigter Anzahl Kapsel à Fr. 1.-- per Stück 

 

Beamer/Leinwand (im Foyer fest installiert) pro Tag pauschal Fr. 50.00 

 

Laptop / WLAN Pro Wochenende pauschal Fr. 50.00 
 

Grossleinwand (Saal) Tag pauschal Fr. 150.00 (inkl. Montage und Abbau) Bitte voraus melden. 
 

Stuhlhoussen  nach benötigter Anzahl à Fr. 3.—per Stück  

 

Reinigungsmöglichkeit 

Auf Wunsch übernehmen wir gerne für Sie die Schlussreinigung. Unser Stundenansatz liegt bei Fr. 

30.00. 
 

Mitglieder Chärnehus 

Für auswärtige Mitglieder gilt der Tarifansatz Einheimische 
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Gebührenreglement 
für Ausstellungen und mehrtägige Theater Aufführungen  
 

Ausstellung mit Bilderverkauf 

Umsatzmiete: 20 % der Totalsumme der verkauften Bilder. 

Werden keine Bilder verkauft oder ist die Summe von 20 % tiefer als die aktuellen Miettarife, kommen 

diese zum tragen (s. auch Ausstellung ohne Bilderverkauf). 

 

Ausstellung ohne Bilderverkauf 

Verrechnet werden nur die Wochenenden 2 Tagesansätze (Samstag und Sonntag). Die Wochentage 

Montag bis Freitag stehen kostenlos zur Verfügung. Bei einer Mietdauer ohne Wochenende kommt ein 

reduzierter Tagesansatz zum Tragen. Es gelten die Mietansätze gemäss aktueller Tarifliste. 

 

 

Theater 

Verrechnet werden nur die Wochenenden (Samstag und Sonntag). Die Wochentage Montag bis Freitag 

stehen kostenlos zur Verfügung. Bei einer Mietdauer ohne Wochenende kommt ein reduzierter 

Tagesansatz zum Tragen. Es gelten die Mietansätze gemäss aktueller Tarifliste. 

 

Probentage  Fr. 30.00 pro Tag, ab 10. Probentag 20 % Ermässigung  

 
 

 

Betriebsbewilligung für Gelegenheitswirtschaft (Patent) 

Pro Wochenende pauschal Fr. 40.00 (Polizeistundenverlängerung muss vom Mieter eingeholt werden 

 

 

Benützung der Küche 

Geschirrspüler, Kühlschrank, Tiefkühler, mobiles Möbel mit zwei Herdplatten und Backofen, Geschirr, 

Gläser, Besteck in beschränkter Anzahl 

Pro Wochenende pauschal Fr. 50.00 

Ab 4 Wochenenden pauschal Fr. 100.00 

Ab 8 Wochenenden pauschal Fr. 200.00 

 

Kaffeemaschine  Abrechnung nach benötigter Anzahl Kapsel à Fr. 1.—per Stück 

 

Beamer und Leinwand (im Foyer fest installiert) 

Tagespauschale Fr. 50.00 

 

WLAN und Laptop sind im Hause vorhanden.  

Passwort durch die Vermieterin Pauschal Fr.. 50.00 

 

 

 

 

 

 

 
www.chaernehus.ch 

 

http://www.chaernehus.ch/

